dere, sine aliqua costuma, libère elquiele. Item super

eo quod dicti decanus et capitulum dicebanl quod

ipsi habebant jusliciam de catallis in diversis domibus

el diversis locis dicte civilatis Ambianensis, tam de

mansionariis quam de extraneis, ballivo prediclo pro

nobis quod solum de mansionariis et de non extraneis

asserente. Item super eo quod dicti decanus et capitu-

lum dicobanl quod casticie que flunt et fîeri debent a

diversis personis in rivis aque Sommone curreutis per

civitatem Ambianensem per diverses alveos ad molen-

dina dicti capituli abexclusa que dicilur Ravine, usque

ad locum qui dicitur Gondrain, per ipsos solum fieri

poteratel debebat, dicto ballivo dicente quod non per

ipsos solum, sed vocatis ad hoc gentibus nostris, pre-

dictam fieri polerant et debebant. Tandem, de consilio

bonoruni, super primo articulo ila extilit ordinatum

quod capitulum dicet hujusmodi venditoribus tireta-

naruni quod non placet ei quod vendant hujusmodi

tiretanas in locis prediclis sive similibus, immo capi-

tulum prohibebit eis, aucloritate propria, propter ho-

nestalem ecclesie el reverentiam noslram, quod eas

non vendant in locis prediclis sive similibus. Et si

predicti homines, sive aliquis ipsorura, velinl vendere

dictas tiretanas in villa Ambianensi, quod pauperes

sunt et de hoc vivunt, requirent ballivum vel locum

ejus tenentem et majorem dicte ville, ut eis locum as-

signent competenlem ad vendendum dictas tiretanas,

vel faciant assignari. Et diclus ballivus vel locum

ejus tenens et major assignabunt locum competenlem

vel facient assignari amicabiliter et bono modo, sine

fraude, ubi poterint vendere suas tiretanas.... sicul

habent in aliis mercaturis ; et si conligeret aliqua de

causa locum eisdem assignalum mutari,locusalius com-

petens sibi assignabitur, ut est dictum.... Super

secundo articulo, sic extilit ordinatum quod ipsi de-

canus et capitulum habebunt in dictis domibus jusli-

ciam calellorum lanlummodo, sive sinl mansionarii,

sive exlranei ibidem aliunde venientes seu ibidem appo-

nentescalalla, et habebit diclum capitulum hujusmodi

jurisdictionem per clamorem et responsum et per

arreslum in locis prediclis, secundum quod in aliis

locis civilatis alii, quouiam diclum capitulum habent

jusliciam decalellis, invenlum est servsri. Super tertio

articulo, sic fuit ordinatum quod quandocumque cas-

ticia fueril facienda in locis prediclis, videlicet haus-

toria aut plankota, vel pontes, vel pâli fig-endi, vel

stake apponende, vel vergne faciende, vel alie casticie,

vocabitur celerarius seu cuslos molendinorum capiluli

el preposilus noster Ambianensis, vel ejus locum te-

nens, et de corum licencia concordiler fient predicta,

secundum ralioiiem, et recipiet pro hiis unusquisque

eorum peccuniam consuelam. Nec poteril unus casti-

ciare seu liceuciani dare nec alia predicta facere,alio non

vocato vel non sufticienter, sub bonorum teslimonio re-

quisilo. Si vero altéra pars vel nna dictarum parcium

sufticienter vocata vel requisila venire contempserit,

altéra pars que venerit perficiel vel faciet perfici, in

presencia bonorum, bene et fideliter, sine fraude, illud

quod incombit faciendi et recipiet jus suum, et altéra

pars suum, si sibi placuerit ; et remanebit illud quod

fecerit in sua firmitale. Et si forte altéra pars casliciel

vel det licenliam in prediclis, altéra parle vel gerenle

vices ejus non sufficienler vocata, quod faclum erit

non valebil, sed poteril pars contempla opus quod sic

factum erit aucloritale propria, si voluerit, facere de-

moliri, et nichilominusqui hoc fieri procuraveril parti
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non vocale ad emendam >;uper hoc consuetam tenebilur.

Poteril aulem capilulum rivos et alveos per quos aqua

duciturad raolendina eorundem purgare eeu purgari

faceie,.... necnonrctrahere, et si aliqua nociva emerse-

rinl per que cursus aque impediatur, quoquomodo pole-

runt amoyereseu facere amoveri, siculi diclum capilu-

lum usque nunc coQ8aevil....Polerit eliam diclum capi-

lulum molendinasuaet ea que perlineut ad ipsamolen-

dina reflcere et reparare ac mcliorare, palos flgendo,

stakas apponendo et alia faciendo que necessaria fue-

rint in prediclis, vel eciam oportuna,prepositonostro...

non vocale ; si lamcn inler domos inolendinorum capi-

luli et viariam sive siralara noslram fuerit caslicia a

capitulo facienda vel novum soliuni apponendi, voca-

bitur prepositus nosler, propter licenciam luijusmodi

operis concedendam.... Et sive prepositus noster vene-

rit, sive non, nuUam peccuniam exinde percipiet a ca-

pitulo memorato pro caslicia liujusmodi vel novo solio

faciendo. » Paris, février 1283, v. s. Grand sceau de

majesté. — Copie de ladite pièce, de mai 1371. Scel

aux causes de la ville d'Amiens. — etc.

G. 1171. iLiasso.)— 4 pièces, parchemin, 2, papier.

l'^OI. — Transactions et sentences arbitrales entre

le chapitre et l'échevinage d'Amiens. (Arm. ir, 1.1,

n" (3). — « A louz chiaus quiches présentes lelres ver-